

Dagsorden for møde i Bedre Psykiatris landsbestyrelse

1. september, Bedre Psykiatris sekretariat, Læderstræde 34,2, 1457 København K

Kl. 10.00 Kaffe og morgenbrød, for de som har lyst

Kl. 10.30 Formalia (b/o)

Dirigent: Mads
Referent: sekretariatet

Endelig godkendelse af referat af møde i Landsbestyrelsen den 1. juni 24 (B1)

Referater af møder i formandskabet den 16. april, 1. juni og 8. august 2024 til orientering (O) (B2, B3 og B4)

Kl. 10.35 Kort orientering om den aktuelle politiske situation v/Jane (o)

Der gives status på arbejdet med sundhedsstrukturkommissionens arbejde, arbejdet med 10-årsplanen og øvrige politiske dagsordener i efteråret.

Herunder kort orientering om, hvordan landsbestyrelsen tidligere har arbejdet med politikudvikling.

Kl. 10.50 Vedtagelse af politisk grundlag for RV og KV25 indsats v/Jane (d/b)

Landsbestyrelsen skal på dette møde vedtage det politiske grundlag for foreningens indsats ved kommunalvalget og regionalvalget(måske) 2025. På det kommende møde i november skal landsbestyrelsen vedtage det samlede koncept for kampagnen.

På baggrund af forslag fra foreningens frivillige i lokalafdelinger, regioner og landsbestyrelsen har formandskabet i samarbejde med sekretariatet lavet en vurdering af temaerne og fremlægger her en indstilling til temaer for næste års kampagne. Bilag 5 er indstilling til prioriteringen og bilag 5a er en oversigt over alle de indsendte forslag.

På nuværende tidspunkt er det uvist om regeringens forslag til ny struktur for sundhedsvæsenet vil medføre en grundlæggende forandring af opgavefordelingen og organiseringen. Sker dette, vil sekretariatet vende tilbage til landsbestyrelsen med en indstilling til justering af grundlaget, så det passer til strukturerne.

Indstilling: Formandskabet indstiller følgende mærkesager til vedtagelsen:

Til kommunalvalget: Bosteder, sociale akuttilbud og pårørendevenlig kommune

Til regionalvalget: akutpsykiatrien og bedre forhold for pårørende i regionerne

Temaerne uddybes i bilag 5.

Indsendte forslag i bilag 5A

Kl. 11.30 Temadrøftelse: Kvalitet og sikringen af kvaliteten af lokale såvel som nationale pårørende tilbud v/Trine (d)

En af strategiens sigtelinjer er, at alle pårørende skal kunne finde et relevant tilbud af høj kvalitet i Bedre Psykiatri.

På repræsentantskabsmødet 2023 blev det vedtaget, at fokus i de kommende to år vil være på at konsolidere og udbrede de to store indsatser, som er startet op i regi af landsorganisationen, ligesom det vil være et mål at styrke foreningens gode lokale aktiviteter.

Desuden skal kvaliteten af alle Bedre Psykiatris tilbud til pårørende, lokale som nationale styrkes igennem systematisk arbejde med rammerne, indholdet og eventuelle etiske dilemmaer i indsatserne.

Grundlæggende handler kvalitet om at sikre, at vores tilbud til pårørende er relevante og gør en forskel for målgruppen, samt at vi bruger vores ressourcer effektivt. Kvalitetsarbejdet består af række parametre, der redegøres for i bilag 6.

På mødet vil der være en drøftelse af en række centrale dilemmaer og problemstillinger i arbejdet med kvalitet.

Indstilling: Landsbestyrelsen drøfter ovenstående med henblik på at tilkendegive bestyrelsens holdning til, hvad god kvalitet er, og hvordan vi sikrer at Bedre Psykiatris tilbud nationalt og lokalt er præget af høj kvalitet, men træffer ingen beslutninger på nuværende tidspunkt idet inputtet fra landsbestyrelsen indgår i det videre arbejde.

Bilag 6

Kl. 12:50 Budgetrevision og økonomisk status v/Claus (b)

Som del af årshjulet skal landsbestyrelsen have økonomisk status og vedtage en revision af Bedre Psykiatris budget.

Til punktet ligger en økonomisk status (B7a) og et forslag til budgetrevision (B7b)

Indstilling:

Sekretariatet indstiller den fremlagte revision af budgettet til vedtagelse.

Bilag 7A og 7B (eftersendes)

Kl. 13.30 Frokost

Kl. 14.15 Første drøftelse af Repræsentantskabet 2025 v/Jane (d/b)

Ifølge foreningens vedtægter §14 afholdes der Repræsentantskabsmøde hver andet år i de ulige år, den sidste lørdag i oktober.

Dette betyder, at Repræsentantskabet afholdes den 25-26. oktober 2025 på Hotel Svendborg i Svendborg. Vedlagt er tidsplanen med relevante deadlines frem imod Repræsentantskabet(B8)

Ifølge vedtægterne skal Repræsentantskabet vælge landsformand, landsbestyrelse, godkende landsbestyrelsens beretning, godkende årsregnskaberne for 2023 og 2024, fastsætte kontingentet, behandle eventuelle vedtægtsændringer og behandle eventuelle forslag fremsat af landsbestyrelsen eller lokalafdelingerne.

På nuværende tidspunkt er der brug for, at landsbestyrelsen tager stilling til følgende:

1) Idet de formelle dele af Repræsentantskabet ikke udfylder programmet for begge dele, skal Landsbestyrelsen beslutte, hvordan I ønsker at benytte den resterende tid. I det der i november 2025 er kommunal- og region (måske) valg, vil det være oplagt at bruge tiden på dette. Det vil således være sekretariatets indstilling.

2) I det der med Sundhedsstrukturkommissionens rapport og udmeldingerne fra regeringen er varslet, at der med stor sandsynlighed kommer til at ske en omstrukturering af ansvaret for sundhedsvæsenet. Bedre Psykiatriorganisation er struktureret med regioner for at have et passende niveau til at øve politisk interessevaretagelse på. Med en ændring af strukturen i sundhedsvæsenet bør landsbestyrelsen drøfte om foreningens struktur skal ændres, sådan at den fortsat er tilpasset til at kunne øve indflydelse på psykiatrien på et strukturelt niveau. Hvis landsbestyrelsen ønsker dette, så skal den frem imod Repræsentantskabet besluttet sig for, hvilken organisationsmodel, man ønsker at bringe i forslag til Repræsentantskabet. På nuværende tidspunkt skal Landsbestyrelsen blot tage principiel stilling til, om man ønsker at der skal fremsættes forslag om ny organisering, hvis organiseringen af sundhedsvæsenets organisering i fremtiden ændres grundlæggende.

3) Landsbestyrelsen har tidligere i år besluttet at der skal nedsættes et rekrutteringsudvalg til at finde egnede kandidater til landsbestyrelsen til det kommende valg på repræsentantskabet 2025. Sekretariatet indstiller således, at Landsbestyrelsen på dette møde nedsætter et rekrutteringsudvalg på 3 personer, som sammen med generalsekretæren er ansvarlig for at finde egnede kandidater.

Indstillinger:

Ad1: At Repræsentantskabet har fokus på de lokale valg.

Ad2: At landsbestyrelsen beslutter at fremsætte forslag om ny organisering, som er tilpasset sundhedsvæsenets fremtidige organisering, hvis denne ændret grundlæggende.

Ad3: At landsbestyrelsen nedsætter et rekrutteringsudvalg bestående af Michael Wulff, Ruth Lauge, Mads Engholm og generalsekretæren

Bilag

Kl.14.50 Evaluering af vores regionale organisering (d)

Landsbestyrelsen blev tidligere i denne valgperiode enige om, at man ønskede en evaluerende drøftelse af vores regionale organisering. I bilag 9 gives en kortfattet status på arbejdet i hver af de fem regioner sammen med en kortfattet vurdering af, hvad der har fungeret godt og hvilke udfordringer vi har.

Formandskabet indstiller, at evalueringen tager sit udgangspunkt i vores erfaringer med de formål, som er defineret for vores regionale arbejde.

- a) Politisk indflydelse på et regionalt niveau og muligheden for at påvirke psykiatrien
- b) Lokalafdelingerne får mulighed for at drøfte psykiatri-politik og få indflydelse regionalt
- c) Muligheden for at etablere netværk imellem repræsentanterne i PIU mm
- d) Synergier imellem lokalafdelingerne og de regionale organisationer.

Indstilling: Landsbestyrelsen drøfter ovenstående, men træffer ingen beslutninger på nuværende tidspunkt, hvor vi ikke kender strukturerne i fremtidens sundhedsvæsen og dermed heller ikke regionernes fremtid.

Kl. 15.30 Kaffepause

Kl. 16.00 Midtvejsevaluering af landsbestyrelsens arbejde (d/b)

Landsbestyrelsen har nu arbejdet knap et år og er dermed næsten midtvejs i valgperioden. Derfor skal landsbestyrelsen evaluere sit arbejde både med henblik på at justere praksis men også ift. at bringe temaer frem til beretningen og debatten på Repræsentantskabet.

I forlængelsen af ovenstående skal landsbestyrelsen også evaluere sit samarbejde med sekretariatet.

Med årshjulet for 2024 blev det aftalt, at man på dette møde skal have en drøftelse af landsbestyrelsens arbejde med god foreningsledelse bl.a. i forhold til at drøfte næste skridt.

Landsbestyrelsen er på forhånd blevet bedt om at fremsende input og ønsker på forhånd – de indkomne forslag fremgår af bilag 10 med formandskabets indstillinger. Der er indkommet to forslag.

Endvidere har Mette og Anni ønsket en drøftelse af, hvordan landsbestyrelsen involveres i foreningens politikudvikling, drøftelse af hørings svar mm. Mails med forslag fra Anni, Mette mf. er vedlagt som bilag 10a.

Der er således 4 emner til debat under dette punkt:

- a) Evaluering af landsbestyrelsens arbejde
- b) Landsbestyrelsens involvering i foreningens politikudvikling, hørings svar mm.
- c) Samarbejdet med sekretariatet
- d) Næste skridt i arbejdet med god foreningsledelse

Indstillinger til de fire punkter:

a) Evaluering af landsbestyrelsens arbejde

Der foreligger ingen indstilling

b) Landsbestyrelsens involvering i foreningens politikudvikling, hørings svar mm.

Formandskabet indstiller, at landsbestyrelsen ikke skal have hørings svar til gennemsyn eller behandling fremover, idet det er formandskabets holdning at afgivelse af hørings svar ligger inde under driften og det politiske mandat sekretariatet er givet.

Formandskabet indstiller, at der afsættes tydelige rum til fokuseret, fremadrettet politikudvikling i årshjulet for 2025 på de tidspunkter, hvor det matcher beslutninger ift. 10-årsplan og oplæg til Repræsentantskabsmødet om næste 2-årsrul i vores egen strategi.

c) Samarbejdet med sekretariatet

Der foreligger ingen indstilling

d) Næste skridt i arbejdet med god foreningsledelse (bilag 10)

Forslag 1: Formandskabet indstiller dette til vedtagelse

Forslag 2: Formandskabet har ingen indstilling til, om forslaget skal besluttes og beder landsbestyrelsen drøfte om dette er noget, der skal prioriteres på nuværende tidspunkt.

Formandskabet beder landsbestyrelsen om at beslutte, hvilket fokus og sigte 'bredere repræsentation' har.

Formandskabet indstiller dog, at såfremt landsbestyrelsen ønsker at prioritere dette, at det løftes på den anden side af Repræsentantskabet 2025 som en strategisk prioritering under forudsætning af, at der kan opnås ekstern finansiering til arbejdet.

.

Kl. 17.15 Vedtagelse af landsbestyrelsens årshjul for 2025

Bilag 11 er sekretariatets forslag til datoer for næste års møder i landsbestyrelsen. Møderne i andet halvår er tilrettelagt så de passer ind i tidsplanen (B8) frem imod

Repræsentantskabet 2025 samt sikrer at vi overholder alle relevante deadline i forhold til færdiggørelse af årsregnskabet og rapporteringer til socialstyrelsen.

Landsbestyrelsen har på forhånd haft mulighed for at tilkendegive præferencer og møderne er placeret på baggrund af disse input.

På mødet i november får landsbestyrelsen det endelig årshjul til godkendelse.

Indstilling:

Årshjulet indstilles til godkendelse

Kl. 17.30 Gensidige orienteringer (O) (B12)

Nedenstående punkter til i udgangspunktet kun til skriftlig orientering.

landsbestyrelsens medlemmer kan naturligvis stille spørgsmål og bede om at drøfte nogle af punkterne.

- a) Nyt fra Psykiatraliancen v/Mads
- b) Nyt fra Psykiatrinetværket v/Emma
- c) Info om årets Psykiatritopmøde (B13)
- c) Nyt fra psykiatrirådet v/Jane
- d) Nyt fra Danske Patienter v/Ruth
- e) Nyt fra medarbejderne v/Emma
- f) Nyt fra lokalafdelingerne v/Jane
- g) Nyt fra sekretariatet v/Jane

Kl. 18.00 Eventuelt

Kl. 18.10 Aftensmad for dem, som måtte ønske det